
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE  
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E FORMAZIONE  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed 

in particolare gli artt. 79, 81, 82, 87 e 88; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 

2018, ed in particolare gli artt. 42, 64 e 66; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo relativo al personale di categoria B-C-D-EP 

dell'Università degli Studi del Molise sottoscritto il 24 luglio 2019, e in 

particolare l’art. 7 “Progressioni economiche orizzontali (PEO)”; 

VISTI i criteri generali di selezione approvati nella seduta di Contrattazione 
integrativa del 14 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione integrativa del 16 dicembre 2019 le parti 

hanno approvato l’attivazione di una ulteriore tornata di P.E.O. per l’anno 

2020 con i medesimi criteri fissati per l’anno 2019, a valere su risorse fisse 

e ricorrenti dei Fondi risorse decentrate anno 2020, garantendo il passaggio 

di posizione economica a una quota pari al 50% del personale in servizio a 

tempo indeterminato avente diritto; 

VISTA la D.D. rep. n. 1/2020 prot. n. 513 del 10 gennaio 2020, con la quale sono 

state indette, per l’anno 2020, le procedure selettive per le Progressioni 

Economiche Orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al 

personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi 

del Molise con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTA la D.D. rep. n. 48/2020 prot. n. 6018_VII/5 del 25 febbraio 2020 con la quale 

è stata nominata la Commissione per la valutazione delle candidature alla 

procedura selettiva per la Progressione Economica Orizzontale all’interno 

della categoria B, C, D ed EP;  

CONSIDERATE  le domande di partecipazione prodotte dai dipendenti di categoria B, C, D ed 

EP in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

VISTI  i verbali della Commissione di valutazione depositati agli atti presso il Settore 

Gestione personale tecnico-amministrativo e formazione; 

Prot. n. 38243 del 15/12/2020 - [UOR: Settore Gestione PTA e Formazione - Classif. VII/5 - Rep.274/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTA la D.D. rep. n. 262/2020 prot. n. 35793_VII/5 del 30 novembre 2020 con la 

quale sono stati approvati gli atti e le graduatorie di merito, distinte per 

categoria e posizione economica, delle procedure selettive per la 

Progressione Economica Orizzontale riservata al personale di categoria B, 

C, D ed EP; 

CONSIDERATO l’art. 5 del Bando, il quale prevede che avverso le decisioni della 

Commissione è possibile presentare ricorso indirizzato al Rettore entro 10 

giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie di merito sull’Albo Ufficiale 

di Ateneo, avvenuta in data 6 dicembre 2019; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 4 istanze di ricorso entro il 10 dicembre 2020 da parte 

dei candidati:  

- Pasquale COLELLA, Categoria C, posizione economica C1, nota prot. n. 

37276_IV/1 del 10 dicembre 2020; 

- Cinzia DARDONE, Categoria D, posizione economica D4, nota prot. n. 

36905_IV/1 del 7 dicembre 2020; 

- Maria IAROSSI, Categoria D, posizione economica D4, nota prot. n. 

37130_IV/1 del 9 dicembre 2020 e nota prot. n.37066 del 9 dicembre 

2020; 

- Mariarosaria NAPOLEONE, Categoria EP, posizione economica EP3, nota 

prot. n. 37246_IV/1 del 9 dicembre 2020; 

VISTO il D.R. rep. n. 1098/2020 prot. n. 37769_VII/5 dell’11 dicembre 2020 con il 

quale è stata nominata la Commissione per l’esame dei ricorsi nell’ambito 

delle suddette procedure selettive; 

VISTI gli esiti dell’esame dei ricorsi, risultanti dal verbale n. 1 del 14 dicembre 2020 

della Commissione di valutazione dei ricorsi e la graduatoria finale formulata 

dalla stessa Commissione per la Categoria D, posizione economica D4 

(passaggio a D5); 

SENTITI i Responsabili del procedimento per la categoria EP nella persona del dott. 

Francesco SANGINARIO, per la categoria C nella persona della dott.ssa 

Silvana RUBBO e per le categorie D nella persona della sig.ra Monica 

PIZZELLA; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura;  

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sulla voce CA.04.041.01.05.03.03 “Progressioni 
economiche orizzontali” del Bilancio di Ateneo anno 2020; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione preposta all’esame dei ricorsi nell’ambito della 

procedura selettiva per la Progressione Economica Orizzontale citata in premessa. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 2 È approvata la graduatoria di merito per la categoria D, posizione economica D4 (passaggio 

a D5) così come rideterminata dalla suddetta Commissione, che annulla e sostituisce 

integralmente la graduatoria di cui all’art. 15 della D.D. rep. n. 262/2020 prot. n. 35793_VII/5 

del 30 novembre 2020. 

I beneficiari di n. 6 posti relativi alla progressione economica orizzontale all’interno della 

categoria D, per il passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione economica D5, 

individuati secondo l’ordine di merito della graduatoria, sono riportati nell’allegato n.1. 

Art. 3  Resta confermata l’efficacia della D.D. rep. n. 262/2020 prot. n. 35793_VII/5 del 30 

novembre 2020 nelle parti non modificate dal presente provvedimento. 

Art. 4  Si conferma la spesa complessiva, per un importo presunto di Euro 88.354,37, destinata 

alle progressioni economiche orizzontali - per ciascuna posizione economica - del 

personale di categoria B, C e D, nonché la spesa, per un importo presunto di Euro 8.615,00 

destinata alle progressioni economiche orizzontali - per ciascuna posizione economica - del 

personale di categoria EP, entrambi a gravare sulla voce CA.04.041.01.05.03.03 

“Progressioni economiche orizzontali” del Bilancio di Ateneo anno 2020 come da impegno 

di spesa assunto con D.D. rep. n. 1/2020 prot. n. 513_VII/5 del 10 gennaio 2020. 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

allegato n. 1 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI – ANNO 2020 

PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 

 

Cognome e Nome 
Posizione 

economica 
Punteggio 

totale 

DI RUBBO LOREDANA D4 52,82 

BIBBÒ MARIAROSARIA D4 51,1 

RUBBO SILVANA D4 48,21 

PINELLI FRANCESCA D4 46,55 

DI NOCERA ANGELA D4 46,04 

IAROSSI MARIA D4 45,82 

DARDONE CINZIA D4 45,63 

FIORENTINO ANTONELLA D4 43,36 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-12-15T10:34:17+0100
	IT
	Valerio Barbieri




